ПРОТОКОЛ
заседания бюджетной комиссии
г. Благовещенск, ул. Ленина, 133, каб. 312

25.10.2016                                                                                                         15:00

Присутствовали:

 Калита Валентина Сергеевна                мэр города Благовещенска

	Косолапов Олег Анатольевич

Константинов Владимир Александрович
Яковлева Светлана Вячеславовна
	заместитель мэра города Благовещенска (председатель бюджетной комиссии)

заместитель мэра города Благовещенска
заместитель мэра города Благовещенска

	Тришина Наталья Эдуардовна
	начальник финансового управления администрации города Благовещенска

	Музыченко Ирина Викторовна
	заместитель начальника финансового управления администрации города Благовещенска

	Мартынова Елена Васильевна
	начальник отдела социальной сферы финансового управления администрации города Благовещенска (секретарь бюджетной комиссии)

	Богданова Ольга Альбертовна
	председатель комитета по управлению имуществом муниципального образования города

Повестка заседания:

1. Рассмотрение и принятие решения об определении основных характеристик городского бюджета на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов;
рассмотрение и принятие решения об объемах бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых публичных нормативных обязательств в рамках муниципальных программ и не программной части бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов;
рассмотрение и принятие решения о распределении по главным распорядителям средств городского бюджета бюджетных ассигнований на исполнение действующих и распределенных на конкурсной основе принимаемых обязательств на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в рамках муниципальных программ и не программных частей бюджета.

СЛУШАЛИ:
Н.Э. Тришину: Расчет параметров городского бюджета на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов проведен согласно утвержденному Порядку и методике планирования бюджетных ассигнований городского бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,  утвержденному приказом финансового управления администрации города Благовещенска от 02.08.2016 № 27. Предварительно бюджет сформирован с дефицитом в размере 226 893,2 тыс. руб. или 9,1%. Необходимо принять решение по балансировке доходов и расходов с целью принятия бездефицитного бюджета. Для формирования бездефицитного бюджета необходимо сократить прочие расходы на 38,7% от расчетных показателей согласно методике.

ВЫСТУПИЛИ:
В. С. Калита: для балансировки доходов и расходов предлагаю сократить все прочие расходы городского бюджета на 38,7 %. Данное решение связано с необходимостью принятия бездефицитного бюджета и продолжением политики, направленной на сокращение муниципального долга.
С. В. Яковлева: при сокращении прочих расходов в учреждениях социальной сферы пострадает качество оказываемых учреждениями муниципальных услуг, что повлияет на комфортность проживания населения города.
В. С. Калита: для снятия вопросов по отдельным расходам учреждений социальной сферы (таких как питание детей, подвоз учащихся, летнее оздоровление, охрана учреждений, пожарная безопасность и др.) необходимо выделение дополнительных средств следующим ГРБС:
- управлению образования 39 923,9 тыс. руб. (согласно приложению)
- управлению культуры 14 911,8 тыс. руб. (согласно приложению)
- управлению ЖКХ 63 331,5 тыс. руб. (согласно приложению)
- администрации города 15 441,7 тыс. руб. (исполнительные листы)
- финансовому управлению 264,3 тыс. руб.( программный продукт «Взаимодействие с ФНС»)
- КУМИ  7969,5 тыс. руб. ( взносы на кап.ремонт жилого фонда)
- КСП  59,3 тыс. руб. (прочие расходы).
- управлению ГО ЧС города 26 595,8 тыс. руб. (согласно приложению).
Предлагаю главным администраторам доходов городского бюджета изыскать резервы пополнения бюджета в 2017 году и плановом периоде 2018-2019гг в сумме 192066,7 тыс. руб. (с учетом сокращения дотации на сбалансированность, против предварительно запланированного объема с сокращением 10% (14 988,0 тыс. руб.), дополнительное сокращение на сумму 23 568,1 тыс. руб.).

Решили:
1. Для балансировки доходов и расходов сократить все прочие расходы городского бюджета на 38,7 %.

2. Для поддержания муниципальных учреждений города и осуществление бесперебойного оказания качественных муниципальных услуг выделить дополнительные ассигнования следующим ГРБС:
- управлению образования 39 923,9 тыс. руб. (согласно приложению)
- управлению культуры 14 911,8 тыс. руб. (согласно приложению)
- управлению ЖКХ 63 331,5 тыс. руб. (согласно приложению)
       - администрации города 15 441,7 тыс. руб. (исполнительные листы)
- финансовому управлению 264,3 тыс. руб. (программный продукт «Взаимодействие с ФНС»)
       - КУМИ  7969,5 тыс. руб. ( взносы на кап.ремонт жилого фонда)
        - КСП  59,3 тыс. руб. (прочие расходы).
        - управлению ГО ЧС города 26 595,8 тыс. руб. (согласно приложению).

3. Принимаемые обязательства городского бюджета на 2017 год утвердить в размере 13 549,6 тыс. руб. (управлению ГО ЧС города на создание муниципальной системы оповещения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера).

4. Поручить Межрайонной ИФНС №1 по Амурской области и КУМИ изыскать резерв по налогам и неналоговым платежам в размере 192 066,7 тыс. руб.

      5. Сформировать бездефицитный бюджет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Председательствующий                                                              О.А. Косолапов

Секретарь                                                                                      Е.В. Мартынова